

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	NECESSIDADE P/ 12 MESES	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	AGULHA DE FAV Nº 17 Agulha tri facetada para punção arterial e venosa para procedimento de hemodiálise, embalagem dupla com dispositivo de segurança para perfuro cortantes, com tamanho da agulha de 25mm / 30 cm.	FRESENIUS MEDICAL CA/ BAIN MEDICAL	3.000	UND	R\$ 1,33	R\$ 3.990,00
VALOR TOTAL:						R\$ 3.990,00

* O valor global estimado desta Ata é R\$ 3.990,00 (três mil, novecentos e noventa reais).
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 772758

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 61/2022/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 61/2022, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 113/2021/FHCGV, Processo nº 2021/824823, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 11/03/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de produtos para hemodiálise para atender a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 19.769.575/0001-00, Inscrição Estadual nº 15.440.338-5, com sede na TV WE-12 (CJ SATÉLITE), Nº 1000, GALPÃO A - COQUEIRO, Belém/PA, CEP: 66.670-260.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	NECESSIDADE P/ 12 MESES	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	AGULHA DE FAV Nº 15 BOTON Agulha para punção arterial e venosa para procedimento de hemodiálise, embalagem dupla com tamanho da agulha de 25mm / 30 cm, com ponta romba para punção por boton.	NIPRO MEDICAL/ NIPRO MEDICAL	3.000	UND	R\$ 5,31	R\$ 15.930,00
03	LINHA ARTERIAL ADULTO Material estéril, atóxico, apirrogênico com dimensões para adequar qualquer máquina de hemodiálise. Com segmento de bomba de 8mm, com injetor lateral e clamp de segurança em todas as extensões, priming de comprimento aproximadamente de 94 ml, comprimento médio de 382 cm. Sem catabolha, com ramal de heparina e soro. Embalagem unitária.	NIPRO MEDICAL/ NIPRO MEDICAL	14.000	UND	R\$ 8,99	R\$ 125.860,00
04	LINHA VENOSA ADULTO Material estéril, atóxico, apirrogênico Universal, completa, com catabolhas, com injetor lateral e clamps de segurança em todas as extensões, priming de comprimento de aproximadamente 80 ml, comprimento de 325 cm aproximadamente	NIPRO MEDICAL/ NIPRO MEDICAL	14.000	UND	R\$ 8,99	R\$ 125.860,00
VALOR TOTAL:						R\$ 267.650,00

* O valor global estimado desta Ata é R\$ 267.650,00 (Duzentos e sessenta e sete mil, seiscentos e cinquenta reais).
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 772739

LICENÇA NOJO

Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: ROSANE MARQUES ROSADO GOMES
Matrícula: 5684846/1
Cargo:/Lotação: Administrador/FPEHCGV
Período: 21/01/2022 a 28/01/2022.
Grau de parentesco: GENITORA
Nº da Certidão: 031849 01 55 2022 4 00526 242 0213557 27

Protocolo: 772356

LICENÇA GALA

Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: FLÁVIA FERREIRA HAGE
Matrícula: 5959441/1
Cargo:/Lotação: Fisioterapeuta/FPEHCGV
Período: 29/01/2022 a 05/02/2022.
Nº da Certidão: 065656 01 55 2022 00060 211 0017911 21

Protocolo: 772357

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2022/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 63/2022, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 113/2021/FHCGV, Processo nº 2021/824823, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 11/03/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de produtos para hemodiálise para atender a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA: HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 83.346.825/0001-90, Inscrição Estadual nº 15.170.691-3, com sede na Rod. BR-316, Km 03, nº 1962 - Térreo, Sala J, CEP: 67.133-080, telefone: (91) 3276-1988, email: hemocard.bel@gmail.com.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	NECESSIDADE P/ 12 MESES	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	Tira para quantificação de ácido peracético faixa 250 - 2000 ppm. Embalagem externa contendo dados de identificação, procedência, validade, número de lote e registro no MS. Embalagem contendo 100 tiras.	SPECSOL-SPEC-TEST/QUI/ SPECSOL-SPEC-TEST/QUIMLAB	450	UND	R\$ 130,00	R\$ 58.500,00
VALOR DO LOTE:						R\$ 58.500,00

* O valor global estimado desta Ata é R\$ 58.500,00 (Cinquenta e oito mil e quinhentos reais)
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 772629

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2022/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 62/2022, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 113/2021/FHCGV, Processo nº 2021/824823, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 11/03/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de produtos para hemodiálise para atender a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA: MEDCORP HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 67.630.541/0001-74, Inscrição Estadual nº 286.451.202.113, com sede na Rua Arminda, nº 93 - 3º andar, Vila Olimpia, CEP: 04.545-100, telefone: (11) 3849-8992, email: humberto.rodrigues@medcorpnet.com.br, tania.shoyama@medcorpnet.com.br

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	NECESSIDADE P/ 12 MESES	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	CONECTOR para cateteres venosos centrais de hemodiálise, que cria um sistema fechado com priming "zero" e pressão neutra, permitindo fluxos sanguíneos entre 300 e 450ml/minuto.	TEGO/ ICU	10.000	UND	R\$ 16,00	R\$ 160.000,00
VALOR TOTAL:						R\$ 160.000,00

* O valor global estimado desta Ata é R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais).
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 772717



TERMO ADITIVO A CONVÊNIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONVÊNIO

Nº. do Convênio: 023/2021 Processo nº 2021/450696
Nº. do Termo: 1º Data de Assinatura: 11/03/2022
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convênio nº 023/2021 é decorrente da solicitação feita pela CONCEDENTE. A prorrogação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, item I, alínea "h", passando consequentemente os documentos supra referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 115 (cento e quinze) dias Inic. de Vig.: 14/03/2022 T. Vig.: 06/07/2022
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIA/PA - CNPJ nº: 84.263.862/0001-05.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 772829